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Projekt EU-BELONG: Międzykulturowe podejście  
do migrantów w regionie Europy

TWORZENIE PLANU STRATEGICZNEGO DLA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Projekt  „EU-BE-

LONG: Międzykulturowe 
podejście  do  migrantów 
w  regionach Europy”  jest 
przedsięwzięciem  reali-
zowanym  przez  Zgroma-
dzenie  Regionów  Europy 
w partnerstwie  z  regiona-

mi  europejskimi  z Włoch, Niemiec, Austrii, Rumunii  oraz 
Hiszpanii  w  latach  2022-2025.  Polskie  regiony  są  repre-
zentowane przez województwa: pomorskie i wielkopolskie. 
Jego celem jest poprawa integracji migrantów oraz poczucia 
przynależności poprzez opracowanie regionalnych strategii. 
Działanie  współ昀椀nansują  Fundusz Azylu,  Migracji  i  Inte-
gracji Unii Europejskiej oraz międzynarodowe i europejskie 
instytucje: Rada Europy, Międzynarodowa Organizacja ds. 
Migrantów oraz Europejski Komitet Regionów.

Pierwsze spotkanie Zespołu Zadaniowego ds. regional-
nej polityki migracyjnej w województwie pomorskim, który 
pełni funkcję koordynacyjną i inicjatywną w sprawach zwią-
zanych  z  podejmowaniem  systemowych  działań  na  rzecz 
integracji  imigrantów  na  Pomorzu,  odbyło  się w  kwietniu 
2023 roku i dotyczyło wyzwań i potrzeb związanych z na-
pływem uczniów z Ukrainy.

Uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego z 11 lip-

ca 2023  r. powołano Platformę Współpracy,  składającą  się 
z  przedstawicieli  poszczególnych  sektorów:  administracji 
publicznej, kultury, edukacji i zdrowia. Zadaniem Platformy 
jest wymiana doświadczeń,  informacji  oraz wskazanie ob-

szarów do wdrożenia procesu integracji migrantów w regio-

nie. Inauguracyjne spotkanie odbyło się online 18 lipca 2023 
r., podczas którego przybliżony został  cel pracy Platformy 
oraz  harmonogram  spotkań.  Produktem  昀椀nalnym  będzie 
strategia integracji migrantów w województwie pomorskim.

W  ramach prac Platformy – w  spotkaniach online oraz 
stacjonarnych  –  brali  udział  nie  tylko  powołani  uchwałą 
członkowie Platformy Współpracy, ale również osoby wcho-

dzące w skład Zespołu Zadaniowego ds. regionalnej polityki 
migracyjnej oraz zaproszeni goście.

W ramach Projektu EU-BELONG Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Pomorskiego przeprowadził badanie pn. „Polityka mi-
gracyjna  w  województwie  pomorskim”.  Jego  celem  było 
scharakteryzowanie systemu zarządzania integracją migran-

tów w regionie oraz określenie priorytetów i zakresu działań, 
które powinny zostać podjęte na rzecz efektywnej integracji 
migrantów. Zbadano obszary integracji: praca, mieszkalnic-
two, zdrowie, pomoc społeczna, język oraz edukacja i kultu-

ra. Kolejnym krokiem w ramach projektu będzie rozpoczęcie 
procesu  tworzenia,  a następnie wdrażania,  testowania oraz 
ewaluacji regionalnego planu strategicznego. 

W  październiku  2023  r.  odbyły  się  cztery  stacjonarne 
spotkania  robocze,  których  tematami  przewodnimi  były: 
kultura, życie społeczne, edukacja oraz rynek pracy. Uczest-
nicy  przeanalizowali  bieżącą  sytuację,  ustalili  jak  być  po-

winno, określili obszary zmiany oraz zebrali przykłady do-

brych praktyk. 
Uchwałą  Zarządu  Województwa  Pomorskiego  

z  24  października  2023  r.  powołano  Pomorską  Radę  do 
spraw  regionalnej  polityki  migracyjnej,  której  celem  jest 
koordynowanie  działań  oraz  podejmowanie  inicjatyw  na 
rzecz wsparcia  integracji  imigrantów w województwie po-

morskim. W skład Rady powołanej zarządzeniem Marszał-
ka  Województwa  Pomorskiego  wchodzą  przedstawiciele 
departamentów  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa 
Pomorskiego,  jednostek  organizacyjnych  Samorządu  Wo-

jewództwa Pomorskiego, przedstawiciele administracji rzą-
dowej,  środowisk naukowych, organizacji pozarządowych, 
w  tym  międzynarodowych,  zaangażowanych  w  realizację 
działań polityki migracyjnej. Na czas realizacji projektu EU
-BELONG w skład Rady weszli  również członkowie Plat-
formy Współpracy. Prace Rady stanowią kontynuację dzia-
łań realizowanych przez Zespół Zadaniowy ds. regionalnej 
polityki  imigracyjnej,  którego  kadencja  zakończyła  się  30 
września 2023 roku. Podczas spotkania indagującego, które 
odbyło  się  21  listopada  2023  r.  przedstawiony  został  plan 
pracy oraz harmonogram spotkań Rady, a także informacja 
na temat aktualnego etapu realizacji projektu EU-BELONG 
oraz  raport  ze  spotkań  dotyczących współtworzenia  planu 
strategicznego.

***

8 grudnia 2023 r. w Centrum Solidarności w Gdańsku 
odbyła  się  ogólnopolska  konferencja  dotyczącą  wyzwań 
w  zakresie  polityki migracyjnej,  zorganizowana  przez  Sa-
morząd  Województwa  Pomorskiego  pn.  „Pomiędzy  wol-
nością a przymusem migracji”. Tym razem skupiono się na 
perspektywie miast i regionów w kontekście zmian w tren-

dach migracyjnych oraz poświęcono wiele uwagi kobiecemu 
wymiarowi  migracji.  Zaprezentowano  także  projekt  planu 
strategicznego  dotyczącego  integracji  migrantów  w  woje-
wództwie  pomorskim,  który  powstaje  w  ramach  projektu 
EU-BELONG:  Międzykulturowe  podejście  do  integracji 
migrantów w regionach Europy.
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